
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 07/23
Processo nº : 1254/2023-40
Objeto : Contratação de empresa especializada em organização, transporte, arquivamento e guarda de processos.

Às 09:00:12  horas do dia  18  de Maio  de 2023,  reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade ANDERSON TAGUCHI KUDO  e  respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: Ana Lucia Higino de Brito Dantas, Ana Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Fernando Oliveira da Silva, Layon
Duarte Costa e MAURICIO BORTOLATO FUJITA, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de
compra - OC: 020101000012023OC00009.  Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada com recurso

ITEM 1

Descrição : SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO - OPERACIONAL, ADMINISTRACAO DE ARQUIVOS

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 24 / MES

Menor Valor : 16.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 54955752000135 - NEW SPACE processamento e sistemas ltda

Propostas Entregues : 17

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 17

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

1 of 18 18/05/2023, 11:15



Propostas

Propostas Classificadas : 17

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

ARK TEC GUARDA DE
DOCUMENTOS S.A.

1 32.849,8500 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

GRM Gestão Documental
Ltda.

2 45.469,2500 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

SOS Tecnologia e GEstão da
informação LTDA

3 45.469,2500 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

NEW SPACE processamento
e sistemas ltda

4 45.469,2500 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

PA ARQUIVOS LTDA 5 45.469,2500 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

IRON MOUNTAIN DO
BRASIL LTDA

6 45.469,2500 15/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

C S N KAHALE
ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS
& EVENTOS

7 48.000,0000 27/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

SPINELLO TECNOLOGIA EM
SERVIÇOS UNIPESSOAL
lTDA

8 55.000,0000 27/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

ARMAZENA ARMAZENS
GERAIS LTDA

9 120.000,0000 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

PRADO CHAVES ARQUIVOS
E SISTEMAS LTDA

10 125.416,6700 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

TR DOCS SERVIÇOS DA
INFORMAÇÃO EIRELI EPP

11 200.000,0000 17/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

2 of 18 18/05/2023, 11:15



Desistência

Lances Ofertados

ALGV COM E SERV ADM
LTDA - EPP

12 1.545.000,0000 27/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

VIN SERVICE SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA

13 10.000.000,0000 18/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

RV Sports engenharia &
Serviços Ltda - me

14 12.000.000,0000 02/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

LINE SERVICE
TERCEIRIZAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA - EPP

15 30.000.000,0000 30/04/2023 00:00 Classificada classifico o item

SP ENGENHARIA
SERVIÇOS E SOLUÇÕES
EIRELI

16 50.000.000,0000 18/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

SILVIA MARA GARCIA 17 5.560.000.000,0000 18/05/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS
LTDA - EPP

45.999,9999
18/05/2023
09:09:59

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 100.000,0000
18/05/2023

09:11:00
Válido e confirmado

VIN SERVICE SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA

60.000,0000
18/05/2023

09:12:11
Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 45.000,0000
18/05/2023
09:13:55

Válido e confirmado

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

3 of 18 18/05/2023, 11:15



SOS Tecnologia e GEstão da informação LTDA 40.293,3300
18/05/2023
09:14:19

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 44.500,0000
18/05/2023
09:14:48

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 44.000,0000
18/05/2023
09:16:07

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 54.999,0000
18/05/2023
09:16:30

Válido e confirmado

ARMAZENA ARMAZENS GERAIS LTDA 45.000,0000
18/05/2023
09:17:13

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 45.000,0000
18/05/2023
09:17:55

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 40.000,0000
18/05/2023
09:18:45

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 32.400,0000
18/05/2023
09:19:18

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 35.000,0000
18/05/2023
09:20:04

Válido e confirmado

ALGV COM E SERV ADM LTDA - EPP 45.469,0000
18/05/2023
09:20:17

Válido e confirmado

ARMAZENA ARMAZENS GERAIS LTDA 39.000,0000
18/05/2023
09:20:18

Válido e confirmado

PA ARQUIVOS LTDA 40.656,0000
18/05/2023
09:20:47

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 38.000,0000
18/05/2023
09:21:08

Válido e confirmado

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

4 of 18 18/05/2023, 11:15



IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 32.000,0000
18/05/2023
09:21:16

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 32.399,9999
18/05/2023
09:22:24

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 31.900,0000
18/05/2023
09:23:22

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 31.500,0000
18/05/2023
09:23:50

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 31.000,0000
18/05/2023
09:24:13

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 30.600,0000
18/05/2023
09:24:44

Válido e confirmado

PA ARQUIVOS LTDA 37.656,2500
18/05/2023
09:24:47

Válido e confirmado

ARMAZENA ARMAZENS GERAIS LTDA 34.900,0000
18/05/2023
09:24:53

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 30.200,0000
18/05/2023
09:25:08

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 29.860,0000
18/05/2023
09:26:10

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 29.400,0000
18/05/2023
09:27:07

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 28.000,0000
18/05/2023
09:27:35

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 29.060,0000
18/05/2023
09:27:36

Válido e confirmado

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

5 of 18 18/05/2023, 11:15



IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 27.600,0000
18/05/2023
09:28:10

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 27.660,0000
18/05/2023

09:28:11
Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 27.260,0000
18/05/2023
09:28:37

Válido e confirmado

VIN SERVICE SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA

39.000,0000
18/05/2023
09:28:52

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 26.800,0000
18/05/2023
09:29:08

Válido e confirmado

ARMAZENA ARMAZENS GERAIS LTDA 32.000,0000
18/05/2023
09:29:51

Válido e confirmado

PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA 26.460,0000
18/05/2023
09:29:56

Válido e confirmado

PA ARQUIVOS LTDA 35.737,3300
18/05/2023
09:30:20

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 26.000,0000
18/05/2023
09:30:27

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 24.900,0000
18/05/2023
09:31:55

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 24.500,0000
18/05/2023
09:32:22

Válido e confirmado

SOS Tecnologia e GEstão da informação LTDA 34.740,0000
18/05/2023
09:32:44

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 23.000,0000
18/05/2023
09:34:09

Válido e confirmado

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

6 of 18 18/05/2023, 11:15



IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 22.600,0000
18/05/2023
09:34:51

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 21.999,9000
18/05/2023
09:36:49

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 21.600,0000
18/05/2023
09:37:17

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 19.900,0000
18/05/2023
09:38:34

Válido e confirmado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 19.500,0000
18/05/2023
09:39:16

Válido e confirmado

ARK TEC GUARDA DE DOCUMENTOS S.A. 21.899,9000
18/05/2023
09:39:42

Válido e confirmado

TR DOCS SERVIÇOS DA INFORMAÇÃO EIRELI
EPP

19.100,0000
18/05/2023
09:39:52

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 19.000,0000
18/05/2023
09:40:18

Inválido: não atingiu a redução mínima entre lances ou valor superior a
outro já registrado

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA 18.700,0000
18/05/2023
09:40:24

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 17.000,0000
18/05/2023
09:41:28

Válido e confirmado

NEW SPACE processamento e sistemas ltda 16.000,0000
18/05/2023
09:42:43

Válido e confirmado

PA ARQUIVOS LTDA 33.453,7200
18/05/2023
09:43:47

Válido e confirmado

ARK TEC GUARDA DE DOCUMENTOS S.A. 17.891,5700
18/05/2023
09:46:31

Válido e confirmado

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

7 of 18 18/05/2023, 11:15



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

VIN SERVICE SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA

33.000,0000
18/05/2023
09:47:13

Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

NEW SPACE processamento e
sistemas ltda

Lances 16.000,0000
18/05/2023

10:28
Aceitável

Considero o preço aceitável mediante a análise da Proposta/Planilha de
Preços - Anexo II e disputa na fase de lances.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

NEW SPACE processamento e
sistemas ltda

18/05/2023
10:58

Habilitado
Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências
contidas no edital.

Recurso interposto. Motivação e juízo de admissibilidade disponível para consulta na aba "recurso" do pregão eletrônico. Caso seja aceito, será
concedido o prazo de 03 dia(s) para entrega de memoriais e 03 dia(s) para contrarrazões.

Licitante Juizo da Admissibilidade Data Hora

IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA Aceitar 18/05/2023 11:06

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

8 of 18 18/05/2023, 11:15



Chat

FOR0936 Outros 04.120.966/0001-13 IRON MOUNTAIN DO BRASIL LTDA

FOR0907 Outros 04.744.134/0001-78 SOS Tecnologia e GEstão da informação LTDA

FOR0173 Outros 07.316.273/0001-99 GRM Gestão Documental Ltda.

FOR0862 EPP 09.311.431/0001-43 VIN SERVICE SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

FOR0919 EPP 11.434.059/0001-04 SILVIA MARA GARCIA

FOR0385 EPP 17.028.394/0001-99 ALGV COM E SERV ADM LTDA - EPP

FOR0512 Outros 17.918.543/0001-95 SP ENGENHARIA SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELI

FOR0139 EPP 18.927.396/0001-82 LINE SERVICE TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP

FOR0098 Outros 24.401.088/0001-11 TR DOCS SERVIÇOS DA INFORMAÇÃO EIRELI EPP

FOR0864 ME 24.831.677/0001-30 C S N KAHALE ORGANIZAÇÃO DE FEIRAS & EVENTOS

FOR0158 EPP 27.401.035/0001-99 SPINELLO TECNOLOGIA EM SERVIÇOS UNIPESSOAL lTDA

FOR0217 Outros 34.409.656/0001-84 PA ARQUIVOS LTDA

FOR0950 ME 40.931.500/0001-61 RV Sports engenharia & Serviços Ltda - me

FOR0147 Outros 54.955.752/0001-35 NEW SPACE processamento e sistemas ltda

FOR0420 Outros 65.689.895/0001-69 ARK TEC GUARDA DE DOCUMENTOS S.A.

FOR0653 Outros 66.582.354/0001-08 ARMAZENA ARMAZENS GERAIS LTDA

FOR0569 Outros 86.890.308/0001-75 PRADO CHAVES ARQUIVOS E SISTEMAS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

9 of 18 18/05/2023, 11:15



Sistema
BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta.
18/05/2023
09:00:12

Pregoeiro TODOS Senhores Licitantes, bom dia!
18/05/2023
09:00:28

Pregoeiro TODOS Inicialmente, agradeço a participação de todos os interessados.
18/05/2023
09:01:10

Pregoeiro TODOS
Solicito que tomem ciência do teor dos pedidos de esclarecimentos, cujas respostas estão disponíveis na aba “Edital e
Anexos” da BEC.

18/05/2023
09:01:22

Pregoeiro TODOS
Alerto a todos que as propostas ofertadas devem atender a todas as especificações previstas no Anexo I – Termo de
Referência, bem como os prazos e condições previstas no Edital. O não atendimento estará sujeito às penalidades legais
cabíveis.

18/05/2023
09:01:51

Pregoeiro TODOS Feitas as considerações iniciais, passaremos a classificação das propostas.
18/05/2023
09:02:02

Pregoeiro TODOS Bom certame a todos!
18/05/2023
09:02:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o item 1
18/05/2023
09:07:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Propostas analisadas.
18/05/2023
09:08:24

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1
18/05/2023
09:08:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:20:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:21:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:21:16

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

10 of 18 18/05/2023, 11:15



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:22:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:23:50

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:24:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:24:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:24:47

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:24:53

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:25:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:26:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:27:07

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:27:35

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:27:36

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:28:10

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023

09:28:11

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

11 of 18 18/05/2023, 11:15



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:28:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:28:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:29:08

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:29:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:29:56

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:30:20

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:30:27

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:31:55

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:32:22

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:32:44

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:34:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:34:51

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:36:49

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

12 of 18 18/05/2023, 11:15



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:37:17

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:38:34

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:39:16

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:39:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:39:52

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:40:24

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:41:28

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:42:43

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:43:47

Pregoeiro TODOS
Senhores Licitantes, conforme já alertado, o valor ofertado deve atender a todas as especificações previstas no Anexo I –
Termo de Referência, bem como os prazos e condições previstas no Edital.

18/05/2023
09:44:09

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:46:31

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances
18/05/2023
09:47:13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 18/05/2023 - 09:50:13
18/05/2023
09:51:00

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

13 of 18 18/05/2023, 11:15



Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra.
18/05/2023
09:51:00

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação.
18/05/2023
09:51:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Etapa de negociação item 001:
ADMINISTRACAO DE ARQUIVOS
Menor lance: R$ 16.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

18/05/2023
09:51:00

Pregoeiro FOR0147 Sr. Licitante, considerando a expressiva redução no valor, deixo de negociar.
18/05/2023
09:52:00

FOR0147 Pregoeiro Prezados Pregoeiro, bom dia!
18/05/2023
09:52:03

FOR0147 Pregoeiro Obrigada!
18/05/2023
09:52:25

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada.
18/05/2023
09:52:36

Sistema
BEC/SP

TODOS
Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais
documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

18/05/2023
09:52:36

Pregoeiro FOR0147
Sr. Licitante, nos termos do item 5.8 do edital, peço que insira no sistema sua “Proposta/Planilha de Preços” - Anexo II –
páginas 28 e 29, para fins de análise da aceitabilidade dos preços ofertados.
Saliento que só será possível o envio de um documento, razão pela qual peço atenção especial no envio das informações.

18/05/2023
09:52:55

FOR0147 Pregoeiro Ok, estou providenciando.
18/05/2023
09:54:23

Pregoeiro FOR0147
Ok, o
brigado.

18/05/2023
09:54:59

Pregoeiro FOR0147 Senhor Licitante, há previsão de envio da Proposta/Planilha de Preços?
18/05/2023
10:06:21

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

14 of 18 18/05/2023, 11:15



FOR0147 Pregoeiro Senhor Pregoeiro, em máximo 30 minutos enviaremos.
18/05/2023
10:07:26

Pregoeiro FOR0147 Ok, peço celeridade no envio.
18/05/2023
10:08:58

FOR0147 Pregoeiro Ok, estamos providenciando. Obrigada pela compreensão.
18/05/2023
10:09:49

FOR0147 TODOS
O FOR0147 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de
preços, na aba Edital e Anexos

18/05/2023
10:22:34

FOR0147 Pregoeiro Senhor Pregoeiro, Proposta enviada. Fico no aguardo para encaminharmos os documentos de habilitação.
18/05/2023
10:25:16

Pregoeiro FOR0147 Proposta em análise.
18/05/2023
10:26:23

Pregoeiro FOR0147
(VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 16.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante a análise da
Proposta/Planilha de Preços - Anexo II e disputa na fase de lances.

18/05/2023
10:28:43

Sistema
BEC/SP

TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

18/05/2023
10:28:51

Pregoeiro FOR0147

Sr. Licitante, considerando que seu registro no CAUFESP está válido, favor enviar SOMENTE os seguintes documentos:
4.1.3 - QUALIFICAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA;
4.1.4 - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA/OPERACIONAL
4.1.5 - OUTRAS COMPROVAÇÕES (Anexo IV - Declarações, conforme modelo páginas 40 e 41).

18/05/2023
10:29:00

FOR0147 Pregoeiro Ok, senhor Pregoeiro, estou providenciando.
18/05/2023
10:34:15

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

15 of 18 18/05/2023, 11:15



Pregoeiro FOR0147 Ok, obrigado.
18/05/2023
10:34:39

FOR0147 Pregoeiro O Fornecedor "NEW SPACE processamento e sist" enviou o arquivo "FOR0147_3.pdf".
18/05/2023
10:41:25

FOR0147 Pregoeiro O Fornecedor "NEW SPACE processamento e sist" enviou o arquivo "FOR0147_4.pdf".
18/05/2023
10:41:44

FOR0147 Pregoeiro O Fornecedor "NEW SPACE processamento e sist" enviou o arquivo "FOR0147_5.pdf".
18/05/2023
10:42:18

FOR0147 Pregoeiro
Sr Pregoeiro o Contrato Social, não consigo enviar o arquivo tem um tamanho
elevado. Faz necessário enviar?

18/05/2023
10:46:07

FOR0147 Pregoeiro Documentação enviada, me coloco a Disposição.
18/05/2023
10:48:46

Pregoeiro FOR0147 Sr. Licitante, não é necessário o envio do contrato social.
18/05/2023
10:49:00

FOR0147 Pregoeiro
Obrigada Sr.
Pregoeiro.

18/05/2023
10:49:34

Pregoeiro FOR0147 Sr. Licitante, podemos considerar o e-mail contido no CAUFESP?
18/05/2023
10:50:53

FOR0147 Pregoeiro Só um instante Sr. Pregoeiro, irei verificar.
18/05/2023
10:52:33

FOR0147 Pregoeiro Senhor Pregoeiro, poderia nos informar qual o e-mail contido no CAUFESP?
18/05/2023
10:56:12

Pregoeiro FOR0147 fiscal@newspace.com.br
18/05/2023
10:56:55

FOR0147 Pregoeiro Sr. Pregoeiro pode considerar esse e-mail.
18/05/2023
10:58:02

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

16 of 18 18/05/2023, 11:15



Pregoeiro TODOS Ok, agradeço.
18/05/2023
10:58:22

Pregoeiro TODOS
O Licitante NEW SPACE processamento e sistemas ltda foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no edital.

18/05/2023
10:58:40

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública,
selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

18/05/2023
10:59:05

Sistema
BEC/SP

TODOS
18/05/2023
10:59:05

Sistema
BEC/SP

TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada.
18/05/2023
10:59:05

Sistema
BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública.
18/05/2023
10:59:05

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, aguardaremos eventual manifestação de recurso até às 11h10min
18/05/2023
10:59:21

Pregoeiro TODOS Caso haja necessidade de tempo adicional, favor solicitar via chat.
18/05/2023
10:59:39

Pregoeiro FOR0147

Senhor Licitante alertamos para o dever do envio dos documentos originais de habilitação, no prazo de até 2 (dois) dias, na
forma prevista no subitem 6.1., alínea “e” do Edital.
Informamos, contudo, que desde 01/07/2020 este Tribunal adotou o protocolo digital.
Desta feita, para atendimento à disposição editalícia, será necessário o acesso ao portal https://www.tce.sp.gov.br
/protocolodigital, realizar o cadastro prévio
(https://sso.tce.sp.gov.br/Portal/cadastro/cadastro_usuario.xhtml) e proceder ao envio da documentação.
Para maior segurança e celeridade no seu recebimento pelo Setor de Protocolo, peço que enderece o arquivo para a
Comissão Permanente de Licitações, dele constando Pregão Eletrônico nº 07/23 e o número do processo SEI 1254/2023-40.

18/05/2023
11:01:37

FOR0147 Pregoeiro Sr. Pregoeiro, considerando que hoje é quinta-feira, o prazo fatal será segunda-feira (22/05)?
18/05/2023

11:04:01

Pregoeiro FOR0147 Sim, isso mesmo, Sr. Licitante.
18/05/2023

11:05:42

Licitante vencedor : NEW SPACE processamento e sistemas ltda Item : 1
Valor Negociado :
16.000,0000

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

17 of 18 18/05/2023, 11:15



FOR0147 Pregoeiro Muito obrigada Sr. Pregoeiro.
18/05/2023

11:06:00

Sistema
BEC/SP

TODOS

Senhores licitantes, informamos aos recorrentes que a motivação do recurso será analisada pelo pregoeiro, caso o recurso
seja aceito, poderão apresentar memoriais de recurso, no prazo de 3 dia(s) e aos demais licitantes, que poderão apresentar
contrarrazões em igual número de dias, que começarão a correr do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada
vista imediata dos autos, no endereço definido no edital.

18/05/2023
11:10:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Juízo de Admissibilidade de Recursos
18/05/2023

11:10:37

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Elaboração da Ata
18/05/2023

11:11:19

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada (com manifestações de interpor recurso).
18/05/2023

11:12:25

Encerramento realizado por ANDERSON TAGUCHI KUDO

Considerações finais Agradeço a participação dos licitantes e da valiosa contribuição dos membros da equipe de apoio composta pelos servidores: Ana Luiza
Lopes Rodrigues Suguiura, Layon Duarte Costa e Mauricio Bortolato Fujita.

Data 18/05/2023 às 11:12:03

Firefox https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_UI/Ata/becprp17001.aspx?brErqeC6kgT1LeRpWlP...

18 of 18 18/05/2023, 11:15


